[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

MOÇÃO Nº 531/2019
Manifesta apelo ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, para que proceda com a construção de canaleta na Rua São Cristóvão na esquina com a Rua Romeu Fornazari no bairro São Camilo.
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, são diversas as reclamações dos moradores e comerciantes do bairro quanto aos serviços necessários na referida via;
 CONSIDERANDO que, no local a água não flui pela guia, causando poças no local, ocasionando odores desagradáveis;

 CONSIDERANDO que, o acúmulo de água tornar-se criadouro de mosquitos transmissores da dengue, entre outras doenças, expondo a população a vários transtornos;

 CONSIDERANDO que, este pedido já foi apresentado em outras oportunidades, porém, até o presente momento nenhuma providência foi tomada.
 Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo para que proceda com a construção de canaleta na Rua São Cristóvão na esquina com a Rua Romeu Fornazari no bairro São Camilo.
Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 26 de junho de 2019.
Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista

-vereador-

[image: image3.png]PROTOCOLO 4432/2019 - 28/06/2019 14:45